

B.O 信息披露 Disclosure

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用 ☒ 不适用 ☐
董事会议决议的报告期普通股利分配预案或公积金转增股本预案
适用 ☐ 不适用 ☐
是否以公积金转增股本
是 ☐ 否 ☐

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以206,034,333为基数，向全体股东每10股派发股利1元（含税），该红利股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 ☐ 不适用 ☐
公司基本状况

1.公司简介	公司名称	股票代码	注册地址
实际控制人名称	控股股东名称	董事姓名	证券事务代表
姓名	职务	姓名	
办公地址	广东省惠州市博罗县石湾镇科技产业园	0752-4113197	
电子邮箱	0752-4113807	0752-4113197	
传真号码	0752-4113807	0752-4113807	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
适用 ☐ 否 ☐

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	622,079,560.22	481,779,436.22	29.35%
归属于上市公司股东的净利润(元)	79,969,712.02	60,769,679.66	30.25%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	54,111,707.91	40,556,043.13	33.51%
经营活动产生的现金流量净额(元)	34,674,775.24	-7,367,143.22	-366.82%
每股经营活动现金流量(元/股)	0.09	0.02	350.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.34	0.30	13.33%
加权平均总资产周转率(%)	0.33%	0.77%	0.34%
总资产(元)	1,601,701,400.00	1,600,300,203.11	-0.08%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,240,350,464.90	1,100,100,194.96	12.92%

3.公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数	18,367	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			

4.控股股东或实际控制人变更情况	单位:股
控股股东报告期内变更	
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	
公司报告期实际控制人发生变更	
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	
公司报告期控股股东发生变更	
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	
公司报告期无控股股东持股情况	
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	

6.公司是否不存在/或在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或逾期未能全额兑付的公司债券	单位:股
否 <input type="checkbox"/>	
3.经营情况讨论与分析	
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求	
公司始终专注于混凝土外加剂的研发、生产与销售业务，并始终秉承“一切以客户为导向”的经营理念，多年来深耕建材市场，积累了一批优质客户，也得到了广大客户的一致好评。	
报告期内，公司实现营业收入522,979,562.22元，较上年同期增长8.92%；归属上市公司股东的净利润79,969,712.02元，较上年同期增长16.63%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润42,032,384.95元，较上年同期增长10.61%。	
根据《中国证券市场指数》，公司连续多年行业综合实力排名全国前三，广东、广西两省第一。	
（一）主营业务持续保持增长	
近年来，为巩固和提升市场份额继续向行业内龙头企业集中的趋势，外加剂行业CR3的市场占有率为28.24%和28.23%，从二到五，预计将保持市场份额向龙头企业集中的趋势，外加剂行业CR5的市场占有率为32.97%和32.96%，外加剂行业CR10的市场占有率为40.34%和40.33%，外加剂行业CR20的市场占有率为47.15%和47.14%。外加剂行业CR3的市场占有率为28.24%和28.23%，从二到五，预计将保持市场份额向龙头企业集中的趋势，外加剂行业CR5的市场占有率为32.97%和32.96%，外加剂行业CR10的市场占有率为40.34%和40.33%，外加剂行业CR20的市场占有率为47.15%和47.14%。	
报告期内，在面对新冠肺炎疫情的不利影响，公司一季度复工复产受限，在一季度混凝土外加剂业务负增长的情况下，公司二季度迅速复工复产，在公司全体员工努力下，公司上半年混凝土外加剂业务实现营业收入4.62、263,981.16元，较上年同期增长37.35%。	
（二）积极拓展参与行业会议，提升企业品牌知名度和市场影响力	
2020年上半年，公司成功举办广州市混凝土行业协会2020年绿色高性能、商砼新技术——汕尾市高性能混凝土应用技术创新交流会，继续通过组织参与各类行业会议，持续提升对公司品牌的推广，提升公司在市场中的品牌知名度。	
（三）大力引进销售人才，积极拓展销售网络，构筑全国市场布局	
报告期内，公司继续加大对销售人才及各类人才引进力度，截止2020年6月30日，公司员工总数达506人，其中销售人员306名，其中销售人员较2019年末增长42.72%。同时，根据不同的区域市场特点，出台合理的销售人员考核制度并根据实际情况及时有调整激励制度，更加有力的激发了销售人员开拓市场的积极性。报告期内，公司在湖南长沙设立全资子公司，并授权长沙市场，继续完善全国生产基地布局。2020年上半年，公司在西南地区实现营业收入99,687,913.34元，同比增长652.01%，占公司营业收入的17.15%。新开拓市场的业绩迅速随着全国市场的不断深入正逐步显现。	
2.涉及财务报告的相关事项	
（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	
公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。	
（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	
公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。	
（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	
2020年6月16日，湖南红墙新材料有限公司设立，并取得了长沙市望城区市场监督管理局颁发的营业执照。自该公司注册之日起，将其纳入合并财务报表范围。	

司一自有资金	境外流入	0.41%	846,241	
上海明流投资管理有限公司一明流价值成长1期私募股权投资基金	其他	0.41%	834,026	
何元志	境内自然人	0.36%	711,500	533,947
徐家庆	境内自然人	0.34%	680,600	
上海明流投资管理有限公司一明流价值成长1期私募股权投资基金				